www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

370 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXV

ld i030E59BE25 C94224

■ PREF. MU_ N. OE SÃO RAIMUNDO NONATO
ib.1&01". ~249

087728SM)001-0S Exercicio: 2021

DECRETO Nº 19 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 • LEI N.26

Abre no orç,mMlr) víg(,nll> cn!d/lr) adídonal svp/M>Mtar e da OlltJ'as provld&das

DECRETA:

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento v igente , um c rédito adicional .supl ementar na
importância de RSl. 321. 000, 00 distr.ibuidos as .seguintes dotações :

Suplementação ( + ) 1.321 .000,00

02 03 01 SECRETARIA WNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

66 04-122.0002.2012.0000 MANUTENÇÃO DASEC. De ACM, E FINANÇAS 10,000,00

02 04 º'
105

02 os 01

11 ◄

02 08 02

2211

239

246

02 07 0 1

265

31'

342

34S

363

364

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R.: 1 001 00

001 Reeursol OrClnal10I
100 000 Geral

OlMDORIA GERAL 00 MUNICIPIO

CM.122.0002.2017.0000 MANUTENÇÃO 00 O.G.M
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA

20.000.00
F.R : 1 001 00

001 Recun;oo Ortinénos
100 000 Geral

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

20.122.0002.2019.0000 MANLITENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE AORJCUL TURA E /IJ 110,000,00

3,3,90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001 00

001 Roounooo Odn6rioa
100 000 Geral

FVNDEB

12.361.00CM .2029.0000 AOM. DO SISTEMA MUNICIPAL OE ENSINO 7.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R : 1 117 01
117 Tl"twlSferênciaa do FUNDES - Complementação de União
240 000 i::uNDEB-Outtoe

12.361 .0004.2040.0000 IMNUTENÇÃO DE ESCOL.AS • FUNDEB -40%
3.3.90.38.00 OUTROS SEftVtÇOS OE TE,:t:CEl~S - PESSOA FÍSICA

40,000,00

F.R.: 1 119 OI

116 Trw1arertnc1aa do AJNDEB - Excelo Canplemerilaçlo da União
2 ◄ 0 000 FUNOE8 - Outtos

12 . 366 . 000 ◄ -. 2041 . 0000 ENCARGOS COM EDUCAÇÃO INFANTIL 276.000,00

3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML F.R.: 1 118 01
118 Transferênciu do FUNDES - Excel.o Complemet1leçAo da Urüo
2,0 000 FUNOEB - Outros

DECRETO Nº 19 , DE 01 OE FEVEREIRO OE 2021 • LEI N.26

FUl«>O MUNICIPAL OE SAÚDE - FMS

10.301.0005. 1664.0000 ENFREITTAMEITTO DA EMER~~IA COVID 19 60.000.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA F.R.: 1 214 02
214 Transfertndn Funóo I Fundo de Rec:ul'IOS do SUS proyenlentn do Govem
115 000 Recur&OI Vinculadoe

10.:)()1 .0005.2051 .0000 MANUTCNÇÃO DO NA$F
3.1.90.11,00 VENCIMENTOS E VANTAGEN.S FIXAS - PESSOAL CML

21<
115 000

10.302.0005.2043.0000
3.1.90. 11.00
001
300 000

10.aQ2.0005.20Q..OOOO
3.1.W.13.00

001
300 000

10.302.0005.2043.0000
3.3.90.36.00
001
300 000

T~Fundotll Fur'ldo&!i ~r$0$doSUS ~iêt'rtMOOGovérn
RacuniOS Vlncullldos

MANUTENÇÃO 00 FMS
VENCIMEITTOS E VANTAGE~ FIXAS• PESSOAL CIVIL
Roounooo 0r<INnol
Sa""9

MANUTENÇÃO DO FM$
OBRIGAÇÕES PATRONA.JS

""""-Odn6rioa
Saúde

MANUTENÇÃO 00 FMS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA
Reeur,oo 0r<INnol ,..,.,.

21.S00,00

F.R.; 1 214 02

167.000,00
F.R.: 1 001 00

63.000,00
F,R.; 1 001 00

347.500,00
F.R.: 1 001 00

10.302.0005.2043.0000 MANUTENÇÃO 00 FMS 15.000,00
3.3.W .38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 1 214 02
214 T~~-Fundo .,i Fl,lncl'Q dt: R<KUrtOS do sus pl'QVltnltffl.M do Gov.m
115 000 Recursos Vi~

02 09 01 SECRETARIA WNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

16.122.0002..2080.0000 IMNUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA·ESTRUTURA 85,000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL CE CONSUMO F.R.: 1 001 00

001 R8CUl1IOII~
100 000 Geral

535 15.122.0002.2080.0000 MANlJTENÇÃO DA SECRETARIA OE INFRA-ESTRUTURA 30,000.00
3..3,90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R : 1 001 00

001 Rec:utlos Ordinirioa
100 000 Gén\l

1~.122.0002.2081 .0000 MANUTENÇÃO CE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS De GRN-
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS CE T ERCEIROS • PESSOA JURICICA

10 .000,00

F.R.: 1 001 00

001 Rooursoll Ordin6rioa
100 000 Geral

02 09 01 SECRETARIA 1,1,JNICIPAL De INFRA-ESTRUTURA

SSO 15 . ◄ 52 .0015.2083.0000 ENCARGOS COM LIMPEZA PÚBLICA '4-0.000.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA F.R.: 1 001 00

001 Rocuraos Ortlnéíios
100 000 Gorai

Artigo 2o. - ô crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

02 03 01 SECRETARIA MUNICIP.t.L DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

62 0 ◄ . 122 . 0002 . 2012.oooo MANUTENÇÃO DA SEC, DE ACM, E FINANÇAS -45.000,00
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F .R. Grupo; 1 001 00

001 Reanoo Or<llnlloos
100 000 Geral

77 0 ◄ .1 22 , 0002.2012.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. DE ADM. E FINANÇAS
4.4.90.51.00 OBRAS E l~T AIAÇÕES

-100.000,00
F .R. Grupo: 1 940 05

9 ◄ 0 OUIJas vlnc\Jloç6es do tn,,,.,.,_
115 000 Reeooot\/'oncul>doo

02 05 01 SECRETARIA MUNICIP.t.L DE AGRJCU. TURA E .O.SASTECIMEITTO

109 17.511 ,0018,1003.0000 CONSTRUÇÃO DE ADUTORAS ,141.500,00
4.4.90.51.00 OBRAS E l~T AIAÇÕES F.R. Gn,po: 1 510 OS

510 Outras Tramferências de~ da lklilo
110 000 COnvêl'ios

02 06 02 F\.tJDE8

221 12.361.0004.1014.0000
4.4.90.51.00

118
240 000

CONSTRUÇÃO. REFORMA E AMPLIAÇÃO OE ESCOLAS 00 EI -60.000,00
OBRAS E l~TAIAÇÕES F.R. Grupo: 1 118 01

Transl•rtlu:ln do FUNDE8 • e-o Com,:lomontação da Unl!lo
FUNDES • Ou!mo

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL De $AÚDE • FM$

273

276

10.301.0005.2043.0000
3.3.90.93.00

215
115 000

10.301.0005.2043.0000
4.4.90.52.00

215
115 000

MANUTENÇÃO 00 FMS -31 .500,00
INOENIZAÇOES E RESTITUIÇOES F.R. Grupo; 1 215 02

Transl- Fundo a Fundo de ReaJr1IOO do SIJS provo- do CloYem
Roanos \/lncolodos

MANUTENÇÃO DO FMS ·218.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANEN'TE F.R. Grupo; 1 215 02

Tta~clas Fundo ai Fundo de Rec:u"SOIS do SUS p,cvenifintes do Govem
~ \/lncol>doo

DECRETO Nº 19 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 · LEI N.26

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE $AÚOE • FMS

337 10.302.0005,1021 ,0000

4.4.90,52.00

AQUISIÇÃO OE AMBULÀNCIA -231.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 220 02
220 T,..,._a, de Coowrios ou de CoolratOS de Repasse vlncúados à Sa

348

02 09 01

5-41

02 09 03

589

300 000

10.302.0005.2043,0000

3.1.90.91 .00

001

300 000

-
MANUTENÇÃO 00 FMS
S1:NTENÇAS JUDICIAIS
Reo.nos Ordinários
Saóde

SECRETARIA 1,1,JNICIPAL DE INFRA-ESTRUTIJRA

15.122.0002.2081 ,0000 MANUTENÇÃO OE MÃOUINAS E EOUIPAMEl'ITOS OE GRANO
3.3.90,30.00 MATERIAL OE CONSIJMO
950 owa, vlnoulaQões c1o taxa, e eoritnw~
115 000 R""'""°" V-ru:IJlados

FUNDO MUNICIPAL OE MEIO AMBIENTE • FMMA

18.5-41.0016.2090.0000 AÇÕES A CARGO 00 Fl,IM

4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
950 Outras vlncul!!çi!es cio taxa, • coolrloo'9)os
115 000 Re<ursos V-r,culados

02 11 02 FUNDOMUNICIPALOACULTURA

643 13.392.0013.2103.0000 APOIO E FINANCIAMENTO DE PROJETOS CULTURAIS
3.3.50.41.00 COOTRIBU IÇOES
001 Reanoo Ordir4rioo
100 000 Gemi

Anulação ( - )

Artigo 3o. • Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Raimundo Nonato, 01 de fevereiro de 2021

-190.500,00

F.R. Grupo: 1 001 00

·120,000,00

F.R. Grupo: 1 960 05

·28.000,00
f _R Grupo: 1 960 05

-115.500,00

F.R. Grupo: 1 001 00

-1.321.000,00